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TAŞINMAZ DEĞERLEMESİNİN TEMEL İLKELERİ

1. DÜRÜSTLÜK

2. TARAFSIZLIK

3. GİZLİLİK 

4. VERİMLİLİK

5. YETKİNLİK

6. TİTİZLİK
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2014 yılına kadar



2014 yılından sonra ise 
BAŞARILI OLUNMASI GEREKEN DERSLER

1001 Dar Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve Meslek
Kuralları (Konut ve Gayrimenkul değerleme uzmanlığı
için)

1015 İnşaat ve Gayrimenkul Muhasebesi (Gayrimenkul
değerleme uzmanlığı için)

1014 Gayrimenkul Değerleme Esasları (Konut ve
Gayrimenkul değerleme uzmanlığı için )

1019 Gayrimenkul Mevzuatı (Mevzuatın gayrimenkuller
ile ilgili hükümleri dikkate alınacaktır.) (Gayrimenkul
değerleme uzmanlığı için)

* Sadece 1001 ve 1014’den başarılı olmak Konut Değerleme Uzmanlığı yapmayı
sağlamaktadır.







GAYRİMENKUL DEĞERLEME LİSANSI

Sermaye piyasası faaliyet alanlarından herhangi birinde aşağıda belirtilen görevlerde 
çalışan veya çalışmak isteyen kişilerin Gayrimenkul Değerleme Lisansı almaları 

gerekmektedir. Bu belgeye sahip olabilmek için sınava girecek olan adayların bölüm fark 
etmeksizin 4 yıllık üniversite mezunu olmaları gerekmektedir.

İlgili Görev Alanları:

Sermaye piyasası mevzuatına tabi ortaklıkların, sermaye piyasası mevzuatı uyarınca 
gayrimenkul değerlemesi yaptırmaları zorunlu tutulan işlemlerine ilişkin olarak 

gayrimenkul değerleme hizmeti vermek üzere kurulca listeye alınan gayrimenkul 
değerleme şirketlerinde gayrimenkul değerleme uzmanı olarak görev alacak kişiler.

Tamamlanması Gereken Modüller: 

Dar kapsamlı sermaye piyasası mevzuatı ve meslek kuralları

Gayrimenkul değerleme esasları

İnşaat ve gayrimenkul muhasebesi

Gayrimenkul mevzuatı

Adayların yukarıda belirtilen modüllerin her birinden en az 50, ortalamada 60 ve üzeri 
not alarak başarılı olmaları gerekmektedir. Başarılı olanlar "Gayrimenkul Değerleme 

Lisansı" almaya hak kazanırlar.

Bu lisansa sahip olanlar, ayrı bir lisans belgesi gerekmeksizin "Konut Değerleme" lisansı 
kapsamına giren alanlarda görev yapabilirler.
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KONUT DEĞERLEME LİSANSI

Sermaye piyasası faaliyet alanlarından herhangi birinde aşağıda belirtilen 

görevlerde çalışan veya çalışmak isteyen kişilerin Konut Değerleme 

Uzmanlığı Lisansı almaları gerekmektedir. Bu belgeye sahip olabilmek en 

az 2 yılık yüksek öğretim düzeyinde eğitim alınmış olması gerekmektedir.

İlgili Görev Alanları:

Sermaye Piyasası Mevzuatı'nın gerektirdiği hallerde, konut değerlemesi 

yapan ve değerleme şirketlerinde tam zamanlı istihdam edilen veya 

değerleme şirketleri ile tam zamanlı istihdam edilmeksizin, sözleşme 

imzalamak suretiyle konut değerlemesi hizmeti veren konut değerleme 

uzmanı

Tamamlanması Gereken Modüller:

1- Dar kapsamlı sermaye piyasası mevzuatı ve meslek kuralları,

2- Gayrimenkul değerleme esasları

Adayların yukarıda belirtilen modüllerin her birinden en az 50, ortalamada 

60 ve üzeri not alarak başarılı olmaları gerekmektedir. Başarılı olanlar 

"Konut Değerleme Uzmanlığı Lisansı" almaya hak kazanırlar.
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Gerekli Lisans
Çalışma Şartı Olarak Aranan 

Tecrübe Konusu ve Süresi İlgili Mevzuat

(Eğitim uygulaması kaldırıldı)

(Eğitim uygulaması kaldırıldı)
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v.b. Bugün sayıları 130 dan fazla

Türkiye Değerleme Uzmanları Birliği’nin (TDUB) Yayınlamış Oldukları Sektör Raporlarında

Gayrimenkul Değerleme Lisansına Sahip Kişilerin Sayısı Belirlenmiştir. Buna Göre; SPK

Verilerine Göre 2019 Yılı Ocak-haziran Dönemi İtibariyle Gayrimenkul Değerleme Lisansına

Sahip 12.248 Kişi Bulunmaktadır. TDUB Açıkladığı 2019 Yılı 3. Çeyrek Raporuna Göre

Gayrimenkul Değerleme Lisansına Sahip 12.248 Kişiden 8.849 Kişinin TDUB’a Üye Olduğu

Belirtilmektedir.
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GELİŞMİŞ ÜLKELERDE DEĞERLEME VE DEĞERLEME 

UZMANLIĞI
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Buna göre uzmanlık yetkilendirmesi

dört ayrı kısımdan oluşmaktadır ve

her biri kendi asgari eğitim şartlarını

taşımaktadır.

Her birinin kendi koyduğu kriter ve kurallar

olduğu gibi NRTV’nin belirlediği genel bir

yasal düzenleme de bulunmaktadır.
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ULUSLAR ARASI DEĞERLEME KURULUŞLARI VE STANDARTLARI

Uluslar arası değerleme standartlarını tesis etmek ve

yaygınlaştırmak, değerleme faaliyetlerinin güvenilirliğini ve

şeffaflığını sağlamak, ulusal sınırları aşan taşınmaz yatırımları

için uluslar arası değerleme standartlarını belirlemek, meslek

örgütlerini tek bir çatı altında toplayarak bilgi alışverişini

kolaylaştırmak gibi amaçlarla uluslar arası alanda çok sayıda

mesleki değerleme örgütü kurulmuştur (Güngör, 1999; Prada,

2009).

Bunların en kapsamlıları Uluslararası Değerleme Standartları

Konseyi (International Valuation Standarts Council, IVSC) ile

Avrupa Değerlemeciler Birlikleri Grubu (The Europen Group of

Valuers’ Associations, TEGOVA)’dır.
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TEGOVA yukarıda belirtilen hedefler çerçevesinde Avrupa

Değerleme Standartları (Europen Valuation Standarts,

EVS)’nin halen yürürlükte olan altıncı baskısını 2009 yılında

yayınlamıştır. EVS’de gayrimenkul değerlemesi ile ilgili

kavram, yöntem ve standartlar, değerleme uzmanlarında

bulunması gereken nitelikler, değerleme süreci, güvenilir ve

tutarlı değerleme raporlarının karakteristikleri, farklı amaçlı

değerleme uygulamaları v.b. tanımlamalar yer almaktadır.

Standartlar yeniliklere açık olup, zaman içinde gözden

geçirilebilmekte, hatta değişebilmektedir. EVS, TEGOVA’ya

üye kuruluşlar için tavsiye niteliğinde bir doküman olup, bu

dokümanın uygulanması ile ilgili herhangi bir zorunluluk

bulunmamaktadır (Güngör, 1999; TEGOVA, 2009;

TEGOVA, 2011).


